

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren van 3-delige cirkelmaaiers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Súdwest-Fryslân
Referentie: SWF 24073

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 10 **Onderwerp:** Ref.nr. 5 Onderwerp: 71.

Vraag:

U geeft aan dat de eis/wens om een cycloonfilter gehandhaafd blijft. Echter hebben wij toch het verzoek, dit nogmaals tegen het licht te houden. Technisch is dit uitvoerbaar, alleen zijn de aanpassingen die daarmee gemoeid gaan kostprijsverhogend, verhoogde kans op vervuiling binnen het motorcompartiment vanwege de openingen die gemaakt moeten worden t.b. v. de aanpassing en tevens geen aantoonbaar schonere lucht. Zoals het standaard beschreven luchtfiltersysteem, in de schone ruimte en afgezekerd met 2 filters in het filterhuis is als zodanig ontworpen, waarbij de garantie overeind blijft i.p.v. een aangepast systeem. Bent u bereid de eis van een omhoog gebracht cycloonfilter langs de cabine te laten vervallen en het standaard systeem af fabriek als akkoord te aanvaarden?

Antwoord:

Standaard systeem af fabriek is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op: 17 dec 2025

Ref.nr. 11 **Onderwerp:** Ref.nr. 1 Onderwerp: 91.

Vraag:

U geeft aan dat de leverdatum gelijk is aan de ingangsdatum. Echter zit er tussen de definitieve gunning op 9 februari en de ingangsdatum slechts 3 weken. Ons inziens is dit een bijna onrealistische tijdsperiode gezien de machines klant specifiek moeten worden opgebouwd/ klaargemaakt en tevens RDW gekeurd dienen te worden (Buiten de macht overgeleverd aan de bereidheid van het RDW).
1 april is een stuk realistischer.
Bent u bereid de leverdatum op te schuiven naar een meer realistische leverdatum van 1 april 2026, met een aantoonbare inspanning van de inschrijver, dit te realiseren?

Antwoord:

De datum die vermeld staat op de Opdrachtbrief mag aangehouden worden als ingangsdatum.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op:

17 dec 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 4; programma van eisen

Vraag:

Vindt er na levering een controle plaats op het programma van eisen middels een schouwing en wordt deze gedeeld met de inschrijvers?

Antwoord:

Na levering wordt de machine gecontroleerd volgens het PvE, dit wordt niet gedeeld met de inschrijvers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op: 17 dec 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Facturatie punt 95

Vraag:

Kunt u aangeven op welk moment welke machines zullen worden aangeschaft? Daarnaast vernemen wij graag of het, gezien de in uw tekst genoemde vaste prijsperiode tot 2 maart 2028 en de mogelijkheid tot indexering vanaf 3 maart 2028, is toegestaan om de indexatie per 1 januari toe te passen. Tevens verzoeken wij om verduidelijking, of wanneer de betreffende machines eind januari 2027 worden besteld, de facturatie die in 2028 plaatsvindt reeds volgens de genoemde indexeringsmethodiek mag worden geïndexeerd.

Antwoord:

3 machines in 2026 (Q1) 6 machines 2026 (Q3) Facturen die in 2028 worden uitgereikt, kunnen worden geïndexeerd conform het geldende CBS-indexcijfer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op: 17 dec 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE -3-delige cirkelmaaier eis 30/1e Nota van inlichtingen/ref nr 7

Vraag:

PVE -3-delige cirkelmaaier eis 30/1e Nota van inlichtingen/ref nr 7

De 3-delige cirkelmaaiers zijn voorzien van schrijfremmen en parkeerrem op de voorwielen

Echter in de NVI wordt er door een andere mogelijke aanbieder een vraag gesteld en een suggestie gedaan over een specifieke constructie
Door akkoord te gaan met deze specifieke constructie sluit u onbedoeld partijen uit omdat maar één partij hieraan kan voldoen.
Zou u dit antwoord in de nota van inlichtingen willen intrekken en de eis 30 in het PVE willen handhaven

Antwoord:

De omschrijving van eis 30 in het PvE blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op:

17 dec 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE -3-delige cirkelmaaier eis 22 De 3-delige cirkelmaaiers zijn volledig hydrostatisch aangedreven en voorzien van een vol automatische regelende 4 wiel aandrijving. Alle vier wielen zijn voorzien van een wielmotor

Vraag:

PVE -3-delige cirkelmaaier eis 22 De 3-delige cirkelmaaiers zijn volledig hydrostatisch aangedreven en voorzien van een vol automatische regelende 4 wiel aandrijving. Alle vier wielen zijn voorzien van een wielmotor.

De machines welke wij willen aanbieden zijn voorzien van een robuuste en zeer efficiënt geconstrueerde achteras met een geïntegreerde aandrijving en geen twee losse wielmotoren.

Antwoord:

De door u omschreven achter-as constructie is ook toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op:

17 dec 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVE punt 57 en vraag ref 6; De maaidekken van de 3-delige cirkelmaaiers zijn voorzien van een uitbreekbeveiliging

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen is bevestigd dat de in punt 57 genoemde uitbreekbeveiliging betrekking heeft op de zijmaaidekken. Mogen wij er eveneens van uitgaan dat het hierbij gaat om een beveiliging die zowel bij vooruit- als achteruitrijden werkt? Schade kan immers in beide rijrichtingen ontstaan, waardoor een voor- en achteruit werkende uitbreekbeveiliging noodzakelijk is om schade aan maaidekken en objecten te voorkomen.

Antwoord:

De uitbreek beveiliging heeft betrekking op de zij-dekken en werkt tenminste bij vooruitrijden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 3-delige cirkelmaaier

Beantwoord op:

17 dec 2025